A Quod si quis imperatorum ei refragaretur: ut oppri-
 meret magistratus, eosque consuetaceret, ne sibi
 contradicerent, dixit, se disceptationem suggestus
 contra praetorium velle instituere. vos enim a se de
 suggella pluribus affectos esse beneficiis, quam ab
 imperatoribus e praetorio. Iam cum vacua nomi-
 na inter peregrinos milites institueret, & militarem
 pecuniam furaretur, & decem illa millia peregrino-
 rum Amphissensibus mercede locaret: quamvis, me-
 multum obtestante, & in concionibus quiritante:
 peregrinis illis e medio sublatis, periculum conuer-
 tit in urbem imparatam. Quid enim putatis Philip-
 pum illis optasse temporibus? nonne, ut seorsim cu
 urbanis copiis, seorsim ad Amphissam, cum condu-
 cticio milite decertaret, & Graecos abiectis animis
 praeditos inuaderet post tantam cladem? Tantorum
 igitur malorum autor cum fuerit Demosthenes, im-
 punitate non est contentus: sed nisi etiam aurea co-
 rona ornatur, indignatur. nec satis habet, si cora vobis
 proclametur: sed nisi coram Graecis praedicetur,
 indignè fert. Ita nimirum fit, ut improbum ingenium
 magnam potestatem adeptum, publicas importet
 calamitates. Tertium, & inter superiora maximum
 est, quod dicturus sum. Nam cum Philippus Graecos
 non contemneret, nec ignoraret (neque enim fuit
 stupidus) se de omnibus fortunis in parua diecula
 parte certaturum, propterea que pacem facere vellet,
 & legatos missurus esset, atque magistratus qui The-
 bis erant, imminens periculum timeret: idque me-
 ritò. neque enim orator militiae rudis & ordinum de-
 fertor eos monuerat, sed Phocense bellum, quod decem
 annos durarat, immortale eis documentum dederat.
 Haec igitur cum se ita haberent, Demosthenes re ani-
 maduersa, suspicatus: Bœotiorum principes pacem seorsim
 esse facturos, auro sine se a Philippo accepto: &
 vitam sibi acerbam existimans, si largitionis alicuius
 expers esset, in concione exiit, nemine mortalium
 dicente pacem cum Philippo vel faciendam vel non
 faciendam esse (nam sua duntaxat opinione nitetur)
 quodam quasi praconio Bœotiorum principi-
 bus denunciatis, ut largitionum partem ad se refer-
 rent: obtestatus est Mineruam, quâ, ut apparet, Phi-
 dias eod fecit, ut Demosthenes ad ea quæstus au-
 cupia & periuria sua abuteretur: si quis diceret pacem
 cum Philippo esse faciendam, eum se capillis prehensum,
 omnino in carcerem esse abducturum: in quo
 Cleophontis ratione imitabatur: qui Laconico bello,
 ut fertur, rempublicam perdidit. Sed ut duces The-
 bani eum non curabant, sed milites vestros iam e-
 gressos reuocabant ut de pace deliberaretis: ibi de-
 mum omnino mente alienatus, consensu suggestu,
 Bœotiorum principes, Graecorum proditores appel-
 lauit: sedque decretum scripturum dixit, is qui aduersum ho-
 stem nunquam intuitus est, ut legatos Thebas mittere-
 tis, qui a Thebanis transitu peteret contra Philippum.
 Thebanorum igitur magistratus summo pudore af-
 fecti, ac veriti, ne reuera Graecorum proditores
 haberentur: & pacem repudiarunt, & ad bel-
 lum concitati sunt. Hoc loco fortium virorum
 facienda est mentio, quibus iste, inauspicatis & in-
 ominosis sacris ad periculum euidentis ablegatis, fu-
 gitivis & ordinum desertoribus pedibus monumē-
 to consensu, defunctorum virtutem celebrare non
 dubitauit. O tu, qui ad res magnas & graues om-
 nium mortalium es ineptissimus, ad oratio-
 nis autem confidentiam maximè admirandus.

Quod nō
 nus pax fac-
 ret obliuit.

Commisera-
 tio & in-
 dignatio.

statim iudicium ora intuens dicere audebis, te ob clades publicas esse coronandum? Quod si iste dixerit, vos feretis, vestraque memoria una cum defunctis morietur? Date hoc mihi, ut animis vestris exiguo tempore non in pratorio, sed in theatro sitis: putate videre vos progredi praconem, & proclamationem ex decreto futuram: cogitate vtrum putetis cognatos defunctorum plures lacrymas profuturos ob tragœdias & Heroicas calamitates, quæ postea in proscenium afferentur, an verò ob amentiam reipublicæ? Quis enim Græcus, aut saltem liberaliter institutus, non dolebit, cum in theatro vel illud, si nihil aliud recordabitur: eodem aliquando die, cum, uti nunc, tragœdiæ agenda essent, atque vrbs melius regeretur, & meliores gubernatores haberet: progressum praconem productisque pupillis, quorum patres in bello occubuerant, adolescentes armis ornasse, ac pulcherrimum illud praconium & ad virtutis adhortationem efficacissimum proclamasse. Hos adolescentes, quorum patres in bello fortiter mortem optinissent, a populo usque ad pubertatem esse educatos: nunc autem panopliis instructos, eosdem (quod felix faustumque sit) dimittere, ut suum quisque negotium agat, & ad principem in consessu locum inuitare? Tum igitur sic proclamavit: nunc aliter. Nam eo, qui pueris autor fuit orbitatis, producto, quid tandem dicet? aut quam vocem edet? Nam si ea recensuerit, quæ in ipso decreto mandata sunt, verum tamen dedecus non tacebitur: sed voci praconis reclamare videbitur: virum istum (sitamen iste vir est) coronari a populo Athenienli virtutis ergo, vitio sissimam ob fortitudinem, ignauium, & ordinum desertorem. Ne facite, per Iouem, cæterosque deos vos obtestor, Athenienses: ne trophæum de vobis ipsis in Bacchi orchestra statuite: neque populum coram Græcis amentia condemnate: neque commonefacite miseris Thebanos ingentium extremorum malorum, quos in exilium actos propter istum, vrbe recepistis: quorum fana & liberos & monumenta, corruptela Demosthenis & regium aurum perdidit. Sed quoniam corporibus non adfuitis, animis saltem calamitates eorum intuemini: & putate videre vos urbem capi, nauros everti, ædes incendi, matronas & pueros in seruitutem abstrahi: senes homines, senes mulieres serò dediscere libertatem, plorantes, supplicantes vobis: irascentes non vltoribus, sed harum calamitatum autoribus: mandantes, ne villo pacto Græciæ pestem coronetis: sed ut Genium etiam, & Fortunam, hominis istius comitem, caueatis. Cum nulla enim vrbe, cum nullo homine priuato, vnquam bene actum est, qui consiliis Demosthenis est usus. Non pudeat vos, Athenienses, cum in nautas Salaminem transportant homines, legem tuleritis, si quis eorum in traiectu nauum inuitus euerterit, ne ei deinceps nauiculariam facere liceat: ut ne quisquam temerè vitam Græcorum in discrimen adducat: si istum, qui Græciam & urbem nostram funditus evertit, denuò sinetis reipublicam